
50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2025.

ESTAGIÁRIO (A) NÚMERO 
FUNCIONAL

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO

DEIVISON 
DA SILVA 
TEIXEIRA

3883337 Vigência: 
03/02/2025 À 
16/12/2025

VALOR DA BOLSA: Conforme fixado no Artigo 1º 
da Lei Complementar Estadual nº 12.184/2024, 
publicado em 15 de julho de 2024.

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - outros 
serviços de terceiros - Pessoa Física.
RESPALDO LEGAL: Lei Federal nº 11.788 de 25 de 
setembro de 2008.

Vitória/ES, 03 de fevereiro de 2025.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA

Protocolo 1486718

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
N° 2025.000003.46113.05
PROCESSO Nº: 2024-P7DK6
REF. A ARP DO EXÉRCITO BRASILEIRO (PARQUE 
REGIONAL DE MANUTENÇÃO 10 Nº 24/2024
CONTRATANTE: POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: LUME SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: 52.930.196/0001-17
OBJETO: PARAFUSADEIRA E FURADEIRA.
VALOR: R$ 2.097,00
José Franco Morais Júnior
Diretor-Geral da Polícia Penal

Protocolo 1487008

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 013/2025

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no uso da delegação 
de competência atribuída pelo inciso I, do Art. 3º, da Portaria 030-S, publicada em 06 de março de 2023, 
Resolve:

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, as férias da servidora abaixo, ressalvando-lhe 
o direito para o gozo oportuno:

Nome Nº. Funcional Período aquisitivo A partir de Dias restantes
Mariana Marangoni 

de Almeida
3634558 2023/2024 06/02/2025 12 dias

Vitória, 05 de fevereiro de 2025.

VANNESSA ROCHA GOMES
Subsecretária de Estado para Assuntos Administrativos - respondendo
(Decreto nº. 027-S, de 06/01/2025)

Protocolo 1486623

ERRATA AO EDITAL DE ELEIÇÃO DOS 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

DO CONSELHO DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL DO ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO - CONSEA/ES PUBLICADO NO DIO/ES 
EM 03/02/2025

Onde se lê:
Biênio 2025-2026
Leia-se:
Biênio 2025-2027
Vitória, 06 de fevereiro de 2025
Cyntia Figueira Grillo
Presidente da CAISAN-ES
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 1486595

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº 009, 04 DE FEVEREIRO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais conferidas pelo art. 98, inciso 
II, e da Lei Complementar nº 391/2007 alterada pelo 
Decreto nº 4.990-R, 18 de outubro de 2021,
RESOLVE:
Art. 1º. A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PERMANENTE - 
CAP, nos termos do art. 14 do Decreto nº 5.035-R/2, 
passar a vigorar com a seguinte composição:
I - Representantes da Administração Pública:
a. Titular: Maria Emilia Fernandes Moça 
Vasconcellos: nº funcional: 4003217-1 (Presidente);
Suplente: Vinicius Fabio Ferreira Silva - nº funcional: 
2961105-2
b. Titular: Villinevy Koppe Robbi - n° funcional: 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 5 de Fevereiro de 2025 às 21:38:09 Código de Autenticação: 3b049a64


